Obra Cordón Cuneta en Calle Santa Flavia, entre 

San Mauro y San José. ARTICULO 2°: APLÍCA-

SE en los términos del Art. 2º de la Ordenanza 

1625/25, el sistema de Contribución por Mejora 

de Pago Obligatorio, a los frentistas titulares re-

gistrales, siendo el costo de Pesos  Sesenta y 

cuatro mil, ochocientos cincuenta  ($64,850.00) 

el Metro Lineal de Cordón Cuneta. ARTICULO 

3º: APLÍCASE la modalidad de pago prevista en 

el Art. 4° de la Ordenanza 1625/25 a los fines de 

la amortización del costo de la obra por parte de 

los frentistas, debiendo los mismos suscribir la

[...]

confirmarla en todo cuanto fue motivo de agravio. 

Imponer las costas de segunda instancia al ter-

cero interesado en su condición de vencido (arg. 

art. 130, CPCC), a cuyo fin se regulan proviso-

riamente los honorarios de la Dra. Blanca Esther 

Inaudi de Sodero en la suma de pesos doscientos 

setenta y seis mil quinientos catorce con cuarenta 

centavos ($ 276.514,40) equivalente a ocho jus 

(arg. arts. 28 y 40, Ley 9459); y sin perjuicio de 

adicionar el porcentaje de IVA, si así correspon-

diera, en los términos y condiciones establecidos 

por el régimen normativo de dicho tributo (arts. 

26, 29, 36, 39 y 40, Ley 9459).